
wEstco zP 250 návod k obsluze

vÁŽtcÍ sYsTÉM WEstco zP 25o _ návod k obsluze

Vážicí část se sk|ádá z těchto zák|adních částí :

1. snímače zatíŽení
2. vážni indikátor - k tomuto je dodán samostatný návod
3. přís|ušenství (napájecí adaptér, příp. periferie připojené přes port RS 232,
pokud je jím vybaven váŽni indikátor apod.)

Tenzometrické snímače

Tlakové sí|y jsou v těchto č|enech transformovány na e|ektrickou ve|ičinu, kterou po
nezbytných úpravách signá|u ve sjednocovací jednotce snímá a ve|mi přesně
interpretuje vyhodnocovací jednotka - váhový indikátor'

Technické údaje

Max. váŽivost : 250 kg
odečitate|ný dí|ek : 0.1 kg
Dě|ení : 2500

Typ indikátoru :XK 3100 81
Typ snímačů : Flintec SLB-200lb-BH-c3
Napájení indikátoru . síťovým napaječem
napájení snímačů : 5V ss

Pracovní postup

Není-li vizuá|ně na lůŽku sh|edána žádná překáŽka zjevně bránící správnému
váŽeni (předmět opřený o |ůŽko apod.), připravíme systém k váŽení. Zapneme
e|ektronické jednotky potřebné pro práci, tedy indikátor, případně tiskárnu a ostatní
komponenty výpočetní techniky. Manipu|ace potřebné při zahájení práce s tiskárnou
a s počítačem jsou obsaŽeny v přís|ušném návodu k obs|uze'

lndikátor po zapnutí provádí automaticky testování svých komponent
a stavů. Po úvodním h|ášení, kdy indikátor,,h|edá.. nu|u se indikuje na disp|eji údaj
0.0 kg.

Je-|i údaj nenu|ový, musíme zjistit příčinu a odstranit ji, při malých odchy|kách si
pomůŽeme tlačítkem -o- resp. Zero na pane|u indikátoru.

Pacient si |ehne na |ůŽko, pokud moŽno do středu. Po ma|é chvíli, potřebné
pro ustá|ení dojde k vyhodnocení hmotnosti indikátorem a tento údajje na pane|u
zobrazen.
Je nutno zajistit, aby na váŽicí p|oše lůŽka nevznik|y dynamické rázy _ např.
poskakováním dětských pacientů po |ůŽku - a dá|e je nutno zajistit, aby si pacienti
(zejména hmotnější) nesedali do rohů váŽicího |ůŽka' V takovém případě hrozí
poškození Sn ímače zatížení.

-1-



wEstco zP 250 návod k obsluze

Ukončení práce

Po skončeni váŽení indikátor a připojené přís|ušenství vypneme.

Úarzta váhy

Zařizení nevyŽaduje kromě zmíněné běŽné kontro|y obs|uhou váhy Žádnou
údrŽbu ze strany obs|uhy, kromě jiŽ výše uvedené.obsluha jen kontro|uje zda cizí
tě|esa nebrání vo|nému pohybu zatěžované části |ůŽka.

Kontro|u a případné opravy elektronické části váŽního systému a revizi
mechanických komponent provádí v rámci pogarančního servisu odborní pracovníci
firmy WESICo nebo sm|uvní servisní organizace.

Nepřípustné zásahy do vážního systému :

- otevření krytu váŽního indikátoru

- manipu|ace s kabe|em, spojujícím indikátor se snímači ve váŽní p|ošině

- jakéko|iv zásahy do konstukce |ůŽka a snímačů zatížení

- přetěŽování váhy nad horní mezváživosti. Horní mezváživostije uvedena na
če|ním pane|u indikátoru pod zkratkou Max.

- provádět v b|ízkosti indikátoru a vážní p|ošiny jakoukoliv činnost, která můŽe vést ke
zvýšení potenciá|u zemního vodiče - zejména svařování. Svařování přímo naváŽní
konstrukci nutně vede k destrukci snímače !!

. umoŽnění vzniku proudových rázŮ v rozvodné síti 230V l 50 Hz, ke které je připojen
zdroj pro indikátor. Proudové rázy mohou poškodit, případně izničit zdroj'

Firma WESIco jako dodavate| nebere Žádné záruky za špatné pouŽívání dodané
váhy a za nedodrŽování ustanovení tohoto návodu k obs|uze'

Závěr

Při dodrŽování pokynů v tomto návodu k obs|uze zaručujeme bezchybný
provoz při minimá|ní ÚdrŽbě.

V případě jakéko|iv poruchy provádí záruční i pozáruční opravy servisní
pracovníci firmy WEslCo (nebo sm|uvní servisní organizace) po ce|ém Území Čn oo
2 pracovních dnů nebo do 24 hodin pod|e uzavřené sm|ouvy' Po up|ynutí záruky je
moŽno smIuvně zajistit vzájemně výhodnou dohodu o expresním servisu .

-2-


